例会欠席される会員は、水曜日までに事務局にご連絡下さい

２０１６年 ７月１４日(木) 第 ２回（通算１９９８号）

──── 例 会 プ ロ グ ラ ム ────    ──── 次回例会プログラム ─────

本年度第 ２回〔 ７月１４日(木)〕      本年度第 ３回〔 ７月２１日(木)〕

プログラム   プログラム

「対外４奉仕委員会  所信表明」 ・「クラブ管理運営方針」

職 業 奉 仕 委 員 長 橋 本 正 弘 会計、会報･雑誌･広報(I.T.)･R情報委員長  鷲尾太一

社会奉仕･環境保全委員長 木 下  保 親 睦 活 動 委 員 長 由良 博

青少年奉仕委員長 岩 崎  淳 Ｓ．Ａ．Ａ． 近平礼子

国 際 奉 仕 委 員 長 澤 村 正 夫

 於:五色の間 ・「規定審議会の決定事項について」

    木下 保会員

    於:本館 2F 六甲Ⅲの間

シンギング シンギング

 「浜辺の歌」(上声) 「浜辺の歌」(下声)

神戸垂水 R.C.会員各位

臨 時 総 会 の お 知 ら せ

会 長 鴇田 香織

下記の通り臨時総会を開催致します。

記

日 時：２０１６年７月２１日(木) 例会終了後 於：例会場

議 題： ①２０１５－２０１６年度 決算承認の件

②２０１６－２０１７年度 予算案承認の件

２０１６－２０１７年度上半期会費納入のお願い

幹 事 藤田 和昭

金 額  上期会費        １５０，０００円

      45周年記念事業積立金③   ５，０００円

                計 １５５，０００円

振込先  三井住友銀行 垂水支店 普通預金 No. ５８４４５５４

口座名  神戸垂水ロータリークラブ 本会計  会 計 鷲尾太一

※銀行振込にてお願いします。振り込み控えを領収書に代えさせて頂きます。

本日の MENU  麻婆豆腐･青菜と海老の炒め･飲茶三種盛り合わせ･中華風コーンスープ 他

本日の BGM 「海」「我は海の子」 他

会合予告

国際奉仕委員会 7月 14日(木) 例会終了後 例会場

海 岸 清 掃（雨天中止） 7月 16日(土) 清 掃 8：00～

茶話会 9：00～

垂水漁港

長井珈琲倶楽部(レバンテ B1F)

クラブアッセンブリー

(山下 G補佐をお迎えして)

7月 21日(木) 17：00～ 本館 2F六甲Ⅰの間

ほろにが会 7月 30日(土) 18：30開会 ANAクラウンプラザホテル神戸

10F ボールルーム

幹事報告

 配付物 「定例理事会① 議事録」

回覧物 「コーディネーターNEWS 2016年 7月号」「ハイライトよねやま 196」

     「7月例会報告･検討事項」(垂水プロバスクラブ)

① 次週 7月 21日(木)17：00 より、本館 2F六甲Ⅰの間にて山下ガバナー補佐をお迎えしての

クラブアッセンブリーを開催します。各委員長及び入会 3年未満の会員の方はご出席下さ

い。委員長が欠席の場合は代理の方のご出席をお願い致します。

② 7月 18 日(月)が祝日の為、次週の事務局出勤日は 7月 20日(水)･21 日(木)となります。

③ ・・・第 15回ロータリー全国囲碁大会のご案内・・・

 日 時：2016年 10月 15日(土)9：30登録受付 10：00開会式 16：00 表彰式

 会 場：日本棋院会館(東京･市ヶ谷) 6階対局場

 主 催：ロータリー囲碁同好会 日本支部

※詳細及び参加希望される方は事務局まで。

④ ・・・ロータリー財団 100 周年記念祝賀事業

ポリオ撲滅チャリティーゴルフコンペのご案内・・・

日 時：2016 年 10月 20 日(木)7：00 開門  8：30 1組目スタート

場 所：小野東洋ゴルフ倶楽部

募集人数：120～160 名程度

登 録 料：10,000円(チャリティー費 3,000 円含む)

※申込送金後のキャンセルの場合、登録料は全額チャリティーとして

受納させて頂きます。

プレー費：14,000 円(キャディーフィー･カート代･税込) 特別価格

募集締切：2016年 9月 10 日(土)

※出欠を回覧していますのでご記入下さい。

※競技終了後、表彰式･パーティーを行いますのでご参加下さい。

※飲酒される方は、車での来場はご遠慮頂き、乗り合わせにて参加頂きます様よろしくお願い致します。

⑤ 明石北 R.C.より、創立 40 周年記念 DVDを頂きました。ご覧になりたい方は事務局まで。

先週の幹事報告追加分

 岡田弘三郎名誉会員の奥様の岡田窈子様より、「ご丁寧なご弔問並びにご丁寧なご芳志を頂き、

誠にありがとうございました。心ばかりでございますが、粗品の代わりと致しましてニコニコ

にお願いしたい」とのお手紙を頂きました。皆様によろしくお伝え下さいとの事でした。

７月 ７日(木) 例 会 報 告

◆ゲ ス ト 米山奨学生 金 羅喜さん

◆ビジター 神戸第 2グループガバナー補佐 山下英世氏(神戸須磨 R.C.)

 神戸西神 R.C. 会長 折戸善信氏･幹事 石津英一郎氏

◆欠 席 者 石川君･河合君･増田君･宮城君･森田君･大島君

◆メークアップ 鴇田君･藤田君･吉川君(神戸須磨 R.C.)7/6、鴇田君･藤田君(神戸西神 R.C.)7/7

◆出 席 率  会員数３１（２１）名 出席者２５／２５名 出席率 100％

 出席率(メークアップ含まず）96.00％ 6/23補正 88.00％

会長報告

 昨日は須磨観光ハウスでの神戸須磨 R.C.の第一例会へ、本日は西神オリエンタルホテルでの神戸

西神 R.C.の第一例会へ出席させて頂きました。大変温かい歓迎を受けました。本日は神戸第 2グ

ループガバナー補佐の山下様、神戸西神 R.C.の折戸会長、石津幹事、ようこそお越し下さいまし

た。

神戸第 2グループガバナー補佐 山下英世氏

 ご紹介頂きました、神戸須磨 R.C.のガバナー補佐をさせて頂きます山下英世です。私のスキン

ヘッドの頭を見ると僧侶だと思われますが、僧侶ではありません。㈱水島酸素商会取締役相談役

です。

私の入会は 2006年 1月 11日です。入会 3 年目の 2008-2009 年度に幹事、入会 7年目の 2012-

2013年度に会長、入会 9年目の 2014-2015 年度の滝澤年度に副代表幹事・委員会幹事、入会 11年

目の 2016-2017年度ガバナー補佐をさせて頂くことになりました。ロータリー歴が皆様より短い

ので、ともにロータリーを学ばせて頂きます。1年間一生懸命ガバナー補佐をさせて頂き、楽しい

1年にしたいと思っております。

ガバナー補佐の役割は、担当するクラブが効果的に運営されるようサポートすることによって、

ガバナーを補佐することです。神戸垂水 R.C.の皆様のご協力を得て 2016-2017 年度の地区とクラ

ブを繋ぐ役割を果たさせて頂きます。神戸第 2グループの各クラブ訪問を年間 4回は実施して、

親睦を図り、各クラブの奉仕活動の活性化を促進します。

そして、7月 21日(木)のクラブ協議は楽しみにしております。また、この時には IM 実行委員長

の門田敬造と一緒に伺います。IMは 2017 年 2月 5日(日)神戸ポートピアホテルで実施をしますの

で、皆様こぞってのご参加をお待ちしております。神戸第 2グループの会長幹事会は年間 4回を

予定します。今年度の皆様のご支援とご協力をよろしくお願いいたします。

神戸西神 R.C. 会長 折戸善信氏

 2016-17年度会長を仰せつかっております折戸と申します。よろしくお願い致します。まだまだ

未熟で正直言ってクラブの事をよくわかっておりません。引き受けた限りは一生懸命やらせて

頂こうと思います。鴇田会長様にも色々ご指導を受けながら頑張りたいと思いますし、また山

下ガバナー補佐様には先頭に立って引っ張って下さいとお願いしております。親クラブの皆様

におかれましても私をグッと導いて頂きたいと思います。よろしくお願い致します。

神戸西神 R.C. 幹事 石津英一郎氏

 今年度幹事を仰せつかっております石津と申します。ロータリー歴がまだまだ浅いもので何か

と至らない点が多々あるかと思いますが、ご指導よろしくお願いします。

出席委員会

 毎週皆様と楽しく顔合わせしたいと思います。無理のないような出席率で笑顔で例会に来て頂

けることをのぞんでおります。よろしくお願い致します。

会 計

 上半期の会費の納入をお願い致します。振込先は週報に掲載しております。振り込んで頂いた

方先着 3名に図書カードをプレゼント致します。よろしくお願い致します。

会報･雑誌･広報(I.T.)･R情報委員会

 ロースターを 2部ずつ配付しております。

前年度出席委員会

 出席率上位の方の表彰をさせて頂きます。

＜出席率 100％＞ 近平･星島･永田･中塚･澤村･田中･鷲尾･山中･善國･由良各会員

この内、ホームクラブ出席率 100％の近平会員･中塚会員、98.33％の星島会員に記念品をお渡し

致します。

社会奉仕委員会

① 7月 16 日(土)、垂水漁港清掃を行います。8：00 集合です。よろしくお願い致します。

② 今期の第 30回垂水区民講座ですが、8月 28日(日)に垂水区内の公立中学校を集めましてサ

マーコンサートを行います。9：00 からおおよそ 16：00 くらいまでの発表会となると思い

ます。皆様のご協力をよろしくお願い致します。28日は 1日お時間を空けておいて頂きた

いと思います。最後にご褒美の打ち上げもございます。よろしくお願い致します。

国際奉仕委員会

① 次週例会終了後、委員会を開催しますので委員の方はご出席下さい。

② 本日、基隆東 R.C.の国際奉仕委員長の陳達聰さんから電話がありました。11 月 24 日(木)、

13名で出席しますとの事でした。精一杯のおもてなしをしたいと思います。皆様にも色々

とご協力をお願いする事になるかと思いますが、よろしくお願い致します。

☆米山奨学生の金 羅喜さんに奨学金をお渡ししました。

☆本年度 1人目のビジターとして神戸第 2グループガバナー補佐 山下英世氏に記念品をお渡し

しました。

ニ コ ニ コ 箱 （本日合計１２６，０００円／累計１２６，０００円）

 岡田窈子さん(志)、神戸第 2グループガバナー補佐 山下英世氏(本日は就任挨拶にまいりまし

た。これから一年間どうぞよろしくお願い致します)、神戸西神 R.C. 会長 折戸善信氏･幹事

石津英一郎氏(御挨拶)、新井君(今期 1年間よろしくお願いします)、近平君(今年一年、S.A.A.

よろしくご指導下さい)、藤本君(鴇田船団の出陣を祝ぎ。一年間よろしくお願い申し上げます)、

藤田君(今年度皆様よろしくお願いします)、濱崎君･中塚君(鴇田･藤田丸の船出を祝して)、木

下君(鴇田船長、藤田航海士の船出を祝して。「サマーコンサート」の成功を祈念して)、澤村

君(鴇田会長･藤田幹事、1年間リードよろしくお願いします。応援しますよ)、鴇田君(今日から

新年度です。今年一年、ロータリーライフを楽しみましょう！)、渡邉君(鴇田会長、藤田幹事、

一年間よろしくお願い致します。結婚祝の素敵なお花ありがとうございました)、山中君(乾さ

ん、写真ありがとう)、八代君(祝･鴇田船出向！！結婚記念のお花ありがとうございました)、

善國君(鴇田会長、藤田幹事、1年間ご苦労様です)、由良君(新会長･幹事、1年間精一杯力を出

し切って下さい)

会合開催報告

 ・定例理事会① 7月 7日(木)例会終了後 於:例会場 出席者:11 名

近隣クラブ例会プログラム（欠席会員はメークアップをして下さい）

月日 時間 クラブ名/会場 プログラム

7月 15日

（金）

12:30 神戸西 *1
委員会方針

大澤職業奉仕･武井社会奉仕･善本青少年奉仕･山本クラブ奉仕･笹倉会員増強 各委員長

18:30 神戸北 *2
五大奉仕委員長就任挨拶

山田クラブ奉仕･中村職業奉仕･松田社会奉仕･井関国際奉仕･酒井青少年奉仕 各委員長

18:00 明石南 *3 委嘱状交付式/各委員長 就任挨拶 尾上孝司会長･川本恭司幹事･各委員会の委員長

7月 18日

(月)

12:30 神戸東灘 *4
休 会(祝日の為)

18:00 神戸南 *5

7月 19日

（火）

12:30 神戸東 *1 ガバナー補佐訪問/規定審議会報告 改正特別委員会 委員長 髙嶋良平

12:30 神戸ベイ *4 会員卓話                小栗賢亮会員

18:30 神戸六甲 *2 五大奉仕委員長就任挨拶Ⅱ 林同福国際奉仕委員長･伊藤浄真青少年奉仕委員長

18:30 神戸中 *1 各委員長挨拶Ⅱ          各部門委員会委員長

12:30 明石北 *6 就任挨拶 林 祝雄･豊島 修･榎本和夫･小西 映 各理事

7月 20日

（水）

12:30 神戸須磨 *7
地区協議会報告

社会奉仕:光斎信治会員 職業奉仕:加門知竜会員 国際奉仕:中右剛彰会員

18:30 神戸ﾊｰﾊﾞｰ *2 各委員長就任挨拶･活動方針          各委員長

12:30 明石 *6 五大奉仕就任挨拶Ⅱ 藤本隆水国際奉仕委員長･三好 宏青少年奉仕委員長

7月 21日

(木)

12:30 神戸 *5 ガバナー公式訪問 R.I.2680 地区ガバナー 室津義定さん

12:30 神戸西神 *8 →移動例会 納涼家族例会の為 18：00～20：00 於:カフェフィッシュ

18:00 神戸有馬 *9 新旧会長･幹事 慰労･激励会

17:30 明石西 * クラブ協議会(前年度決算･今年度活動計画･予算) 藤田正敏直前幹事･林 直樹幹事

例会場： *舞子ビラ *1 ホテルオークラ神戸 *2クラウンプラザ神戸 *3明康殿 *4神戸ベイ・シェラトン

*5神戸ポートピアホテル *6グリーンヒルホテル明石 *7須磨観光ハウス *8西神オリエンタルホテル
*9有馬グランドホテル